Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Богдановская средняя

общеобразовательная школа

Протокол

23.05.23 г                                                                                                                                 № 7

п. Чистоозёрный

Заседания педагогического совета
Председатель – Т.А.Рай

Секретарь –       Л.Ю.Белоусова

Присутствовали – 29 педагогов

Повестка дня:

1.  О допуске к государственной (итоговой) аттестации учащихся 9-х, 11  классов:

Выступление классных руководителей 9-х классов Синебрюховой Т.В. и Слепцовой Г.Н., классного

руководителя 11 класса Веревкиной Л.М.

Слушали:

Синебрюхову Т.В.  о допуске к государственной (итоговой) аттестации учащихся 9-го А класса – по списку

24 учащихся (Согласно Порядку проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования к ГИА допускаются: - обучающиеся, не имеющие

академической задолженности и в полном объеме выполнившие учебный план или индивидуальный учебный

план (имеющие годовые отметки по всем учебным предметам учебного плана за IX класс не ниже

удовлетворительных):

Слепцову Г.Н. о допуске к государственной (итоговой) аттестации учащихся 9-го  Б класса – по списку  20

учащихся (Согласно Порядку проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования к ГИА допускаются: - обучающиеся, не имеющие

академической задолженности и в полном объеме выполнившие учебный план или индивидуальный учебный

план (имеющие годовые отметки по всем учебным предметам учебного плана за IX класс не ниже

удовлетворительных):

Веревкину Л.М. о допуске к государственной (итоговой) аттестации учащихся 11 класса;

- по списку 6 учащихся (Согласно Порядку проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования к ГИА допускаются: обучающиеся, не

имеющие академической задолженности, в том числе за итоговое сочинение (изложение), и в полном

объеме выполнившие учебный план или индивидуальный учебный план (имеющие годовые отметки по всем

учебным предметам учебного плана за каждый год обучения по образовательной программе среднего

общего образования не ниже удовлетворительных).

Постановили:

На основании:

 Федерального Закона от 29 декабря 2012года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

 Приказа Минпросвещения России, Рособрнадзора № 189/1513 от 07.11.2018 г. «Об утверждении

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования»,

 Приказа Минпросвещения России, Рособрнадзора № 190/1512 от 07.11.2018 г. «Об утверждении

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования»

 Методических документов, рекомендуемые при организации и проведении государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в

2023 году (направлены письмом Рособрнадзора № 04−31 от 01.02.2023 г.)

 Приказа Минпросвещения России и Рособрнадзора от 13.02.2023 № 86/194 «Об особенностях

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в 2023 году»

 Методических рекомендации по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в 2023 году

 Методических рекомендации по организации и проведению государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в форме основного

государственного экзамена и единого государственного экзамена для лиц с ограниченными

возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов в 2023 году

 Приказа Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 16.11.2022 № 990/1144 "Об утверждении единого расписания и

продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету,

требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2023 году".

Зарегистрирован 14.12.2022 № 71519: 990-1144.

1.Допустить к государственной итоговой аттестации следующих обучающихся 9-х

А и Б классов в количестве 44 чел:

1 Акбаев Иоаннис Ангелосович

2 Аншба Аляс Арнольдович

3 Балян Давид Генадиевич

4 Безворитный Максим Алексадрович

5 Богданова Сабина Амидовна

6 Бондарев Иван Юрьевич

7 Венгеров Филипп Константинович

8 Воронов Александр Сергеевич

9 Востриков Иван Владимирович

10 Горбачев Алексей Русланович

11 Горбачев Андрей Русланович

12 Гриб Марина Александровна

13 Гридякин Глеб Павлович

14 Гурова Фаина Викторовна

15 Ефременко Александр Алексеевич

16 Зиновьев Кирилл Романович

17 Золова Полина Романовна

18 Иванова Мария Андреевна

19 Камбулова Арина Юрьевна

20 Карабаджаков Ислам Русланович

21 Каракчиева Ася Мухамедовна

22 Карташов Никита Сергеевич

23 Климчук Дмитрий Михайлович

24 Копайсинова Диана Руслановна

25 Костулин Глеб Олегович

26 Кузина Ульяна Дмитриевна

27 Куценков Николай Романович

28 Логачев Вячеслав Антонович

29 Мантагов Муса Асланович

30 Марашев Альберт Расулович

31 Марашева Гюлнур Руслановна

32 Марашева Роксана Руслановна

33 Марашов Кемран Хазарович

34 Морозов Никита Викторович

35 Набродов Константин Дмитриевич

36 Овчаров Роман Петросович

37 Письменсков Илья Андреевич

38 Резников Руслан Иванович

39 Савченко Мария Николаевна

40 Тарасов Иван Викторович

41 Федорова Лада Арнольдовна

42 Хвостов Артём Игоревич

43 Шилов Максим Михайлович

44        Синенко Виктор Сергеевич

2.Допустить к государственной итоговой аттестации следующих обучающихся 11-го класса в

количестве 6 чел:

1 Гриценко София Владимировна

2 Заикина Ангелина Ивановна

3 Клейманов Фархад Джехрунович

4 Коновалов Тимур Сергеевич

5 Логачева Ульяна Антоновна

6 Саргсян Самвел Андраникович

Председатель:  _____________________________________ Т.А. Рай

Секретарь:      _____________________________________Л.Ю. Белоусова

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное
	Протокол
	Председатель – Т.А.Рай
	1 Акбаев Иоаннис Ангелосович
	2 Аншба Аляс Арнольдович
	3 Балян Давид Генадиевич
	4 Безворитный Максим Алексадрович
	5 Богданова Сабина Амидовна
	6 Бондарев Иван Юрьевич
	7 Венгеров Филипп Константинович
	8 Воронов Александр Сергеевич
	9 Востриков Иван Владимирович
	10 Горбачев Алексей Русланович
	11 Горбачев Андрей Русланович
	12 Гриб Марина Александровна
	13 Гридякин Глеб Павлович
	14 Гурова Фаина Викторовна
	15 Ефременко Александр Алексеевич
	16 Зиновьев Кирилл Романович
	17 Золова Полина Романовна
	18 Иванова Мария Андреевна
	19 Камбулова Арина Юрьевна
	20 Карабаджаков Ислам Русланович
	21 Каракчиева Ася Мухамедовна
	22 Карташов Никита Сергеевич
	23 Климчук Дмитрий Михайлович
	24 Копайсинова Диана Руслановна
	25 Костулин Глеб Олегович
	26 Кузина Ульяна Дмитриевна
	27 Куценков Николай Романович
	28 Логачев Вячеслав Антонович
	29 Мантагов Муса Асланович
	30 Марашев Альберт Расулович
	31 Марашева Гюлнур Руслановна
	32 Марашева Роксана Руслановна
	33 Марашов Кемран Хазарович
	34 Морозов Никита Викторович
	35 Набродов Константин Дмитриевич
	36 Овчаров Роман Петросович
	37 Письменсков Илья Андреевич
	38 Резников Руслан Иванович
	39 Савченко Мария Николаевна
	40 Тарасов Иван Викторович
	41 Федорова Лада Арнольдовна
	42 Хвостов Артём Игоревич
	43 Шилов Максим Михайлович
	44        Синенко Виктор Сергеевич
	Председатель:  _____________________________________ Т.А. Рай